

Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5

**VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY
ZA ŠKOLNÍ ROK 2010/2011**

Šternberk 2011

OBSAH

- I. Základní údaje o škole
- II. Údaje o radě školy
- III. Charakteristika školy
 - a) Místo a význam v oblasti
 - b) Výchovně vzdělávací cíle a koncepce školy
 - c) Přehled oboru vzdělávání
 - d) Stav v materiálně technickém zabezpečení
 - e) Údaje o hospodaření školy
 - f) Organizační struktura – stav, výhled
 - g) Přehled učebních plánů
- IV. Údaje o personálním zabezpečení školy
 - a) Úvod
 - b) Přehled
 - c) DVPP
- V. Přijímací řízení
 - a) Kritéria
 - b) Přijímací zkoušky – protokol
- VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a výsledku maturitních zkoušek
- VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
- VIII. Údaje o školní a mimoškolní aktivitě a prezentaci školy na veřejnosti
 - a) Školní aktivity, soutěže, certifikáty dle předmětů
 - b) Mimovyučovací a zájmová činnost s žáky
 - c) Zahraniční kontakty, pobyty, stáže, projekty
 - d) Spolupráce s rodiči a akce pro veřejnost
 - e) Významné akce v průběhu školního roku
- IX. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

- X. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
- XI. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání
- XII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti

I. Základní údaje o škole

Název školy: Gymnázium Šternberk, Horní náměstí 5

Sídlo školy: 785 01 Šternberk, Horní náměstí 5

Právní forma: příspěvková organizace

IČO: 00601764

IZO: 000601764

Zřizovatel: Olomoucký kraj

Ředitel školy: Mgr. Jiří Hackenwald

Telefon: 588001080

Fax: 588001059

E-mail: hackenw@gymst.cz

II. Údaje o školské radě

Školská rada pracovala od 1.1.2009 v následujícím složení:

Zástupce zřizovatele: Ing. Pavel Stonawský předseda školské rady

MUDr. Vítězslav Vavroušek

Mgr. Antonín Staněk Ph. D.

Zákonní zástupci nezletilých žáků :

Mgr. Emil Doseděl

Mgr. Jana Klapková

Ivo Staniczek

Pedagogičtí pracovníci školy:

Mgr. Josef Červený

Mgr. Radek Horenský

RNDr. Miroslav Duda

III. Charakteristika školy

a) Místo a význam v oblasti

Gymnázium Šternberk oslavilo v roce 2010 75. výročí od svého založení. České gymnázium bylo založeno v roce 1935 ve městě s výraznou německou většinou obyvatelstva. Založení školy mělo v té době velký význam pro posílení české národní identity a pro rozvoj vzdělání v českém jazyce ve městě. Význam tradičního gymnázia ve městě a oblasti není v současné době o nic menší, neboť se jedná o jedinou střední školu poskytující střední všeobecné vzdělání ve městě. Od založení v roce 1935 vychovala škola již 4950 absolventů, kteří většinu pokračovali ve studiu na VŠ a po jejich absolvování značná část nacházela pracovní uplatnění ve městě a jeho okolí.

b) Výchovně vzdělávací cíle a koncepce školy

Výchovně vzdělávací cíle jsou obsaženy v základním dokumentu školy, kterým je školní vzdělávací program s názvem „Ecce Homo“. Podle uvedeného ŠVP se ve školním roce 2010/2011 vyučovalo ve všech ročnících nižšího gymnázia a v prvních dvou ročnících vyššího gymnázia. ŠVP je průběžně doplňován a inovován v souladu s požadavky RVP a na základě zkušeností s výukou podle ŠVP. Problémy vznikají zejména v souvislosti s neustále se měnící legislativou a zejména nejasnostmi s novým způsobem slučování studia (zejména počet zkoušek a povinné zkoušky společné části maturitní zkoušky). Od uvedených skutečností se odvíjí zejména struktura studia v posledních ročnících, do které nemůžeme neustále zasahovat. Základní cíle ŠVP se však daří zavádět do výuky zejména pokud se týká zatraktivnění výuky aktivizace žáků a využívání moderních vyučovacích metod se zaváděním výpočetní a didaktické techniky. Nově jsou do výuky implementovány požadavky společné části maturitní zkoušky.

Nepříznivý demografický vývoj od roku 2008 se v letošním školním roce naplno projevil i na naší škole a i když jsme plánovali otevřít dvě třídy čtyřletého studia – jednu třídu se všeobecným zaměřením a jednu třídu se zaměřením vzdělávacího programu na cizí jazyky, bylo po vyhodnocení přihlášek ke studiu v rámci 1. a 2. kola přijímacího řízení rozhodnuto, že budeme přijímat pouze žáky do jedné třídy čtyřletého studia s tím, že v uvedené třídě budou obě zaměření. Polovina třídy všeobecné a polovina jazykové. Hlavním důvodem byla naše snaha o zachování vysoké kvality absolventů školy a přijímání pouze těch žáků, kteří mají k náročnému gymnaziálnímu studiu dostatečné studijní předpoklady. Hlavní příčinou poklesu zájmu žáků o studium je potřeba spatřovat v nepříznivém demografickém vývoji, kdy neustále klesá počet žáků vycházejících z 9. tříd základních škol. Dalším faktorem je neustále rostoucí počet míst na gymnáziích v rámci olomouckého okresu a Olomouce samotné i od jiných zřizovatelů než je Olomoucký kraj, což i v souvislosti se zhoršující se ekonomickou situací řady rodin vede k tomu, že rodiče raději dají přednost i méně kvalitní škole v místě bydliště před dojížděním do školy. Rovněž se rozšířila nabídka středních škol v místě bydliště žáků v oblasti jazykového vzdělávání a i přes výborné výsledky absolventů jazykového zaměření rodiče nevolí studium vyžadující ubytování žáků v místě školy.

Pro příští období, ve snaze zachovat jazykové vzdělávání na škole, plánujeme otevření dvou tříd čtyřletého studia, jedné třídy se zaměřením jazykovým a jedné třídy se všeobecným zaměřením vzdělávacího programu. Při argumentaci ve prospěch studia na šternberském gymnáziu musíme vycházet především z vysoké kvality a úrovně vzdělávání na naší škole a výsledků našich žáků. Uvedený argument je možné opřít o výsledky našich žáků u společné (státní) části maturitní zkoušky,

kteřou úspěšně složili všichni naši maturující žáci. Přitom značná část byla vysoce úspěšná (55 %) u maturitní zkoušky na vyšším stupni obtížnosti.

Dále ve spolupráci s městem je potřeba, aby ředitelé městem zřizovaných škol byli vstřícnější při uplatňování oprávněných zájmů města a školy a aby studium a úspěšné přijetí žáků ke studiu na šternberském gymnáziu pokládali za jednu z priorit a to jak u čtyřletého, tak zejména osmiletého studia. Škola bude muset vykazovat velmi dobré výsledky svých žáků, nabízet kvalitní metody a formy práce se žáky ve všech oblastech a aktivity, které nejsou běžným standardem na jiných školách. Bude nutné posílit silné stránky školy, zejména v oblasti projektové činnosti, mezinárodní spolupráce, dalšího vzdělávání a tvorby výukových programů stejně jako spolupráci s vysokými školami a bohatou mimo vyučovací činnost se žáky. Pro zajištění plné zaměstnanosti pedagogů bude potřeba zaměřit pozornost na podávání a následnou realizaci projektů v rámci OP VK i vyvinout aktivity směrem mimo vlastní žáky.

Ve školním roce 2010/2011 byla škola opět úspěšná v oblasti podávání projektů a to v rámci operačního programu „Rozvoj lidských zdrojů“. V rámci projektu s názvem „Moderní škola“ budou proškoleni a následně budou využívat jako součást výuky e-learning všichni vyučující přírodovědných předmětů. Vyučující IVT budou žáky seznamovat se základy programování v rámci projektu PROŠ (programování do škol) do něhož je naše gymnázium zapojeno ve spolupráci s ped.fak.UP Olomouc spolu s dalšími čtyřmi školami Olomouckého kraje. Díky uvedeným oběma projektům získala škola nové vybavení do počítačové učebny a další didaktickou techniku.

V rámci schválené koncepce vzdělání a ŠVP pokračovala práce v projektech s mezinárodní účastí v rámci programu EU „Mládež s názvem eARTH2“ ve spolupráci se školami v Portugalsku, Itálii a Německu a další spolupráce i za podpory Olomouckého kraje se školami v Německu a Anglii. Rovněž spolupráce s přírodovědeckou a lékařskou fakultou se ukázala jako příznivá pro naše studenty ať již v rámci programů „Badatel“ a „Věda je zábava“ či realizací exkurzí a besed. K rozvoji jazykových kompetencí přispívají již tradiční zkoušky zejména v rámci rakouských jazykových zkoušek a diplomů, kdy nejúspěšnější studenti získávají osvědčení na mezinárodní úrovni C1, což vysoce přesahuje požadavky ŠVP. V uvedeném trendu hodláme pokračovat i v budoucnosti. Stejně tak počítáme v rámci doplňkové činnosti s rozšiřováním nabídky kurzů pro veřejnost. Koncepčnost práce byla výrazně narušena zavedením změn v ukončování studia. Vyučující museli měnit plány tak, aby vyhovovaly metodám ne zcela promyšleným požadavkům CERMATu. Rovněž pro příští roky není zcela jasná koncepce maturitní zkoušky, což je velmi neseriozní zejména k žákům posledních ročníků i ve vztahu k navazujícím volitelným předmětům.

c) Přehled oborů vzdělání

Studijní obor 79-41-K/801 a 81 gymnázium osmileté studium

Na škole je celkem osm tříd po jedné v každém ročníku. Od 1.9.2007 probíhá od prvního ročníku výuka dle ŠVP „Ecce Homo“. V rámci evaluace dochází k postupné úpravě učebních plánů a náplně jednotlivých předmětů. Ve školním roce 2010/2011 byl v kvartě zaveden volitelný předmět, kdy žáci vybírají mezi etikou a environmentální výchovou. Problémy se projevují u 1. ročníků, kde žáci přicházejí z různých škol s různými vzdělávacími programy a nároky na výuku. Další problém je dán

demografickým vývojem a z něj vyplývající neochoty motivovat žáky na ZŠ ke studiu na gymnáziu. Ukazuje se nutnost aktivního působení gymnázia na rodiče a žáky na základních školách a zejména důsledná prezentace výsledků práce studentů nižšího gymnázia. Významnou roli v motivaci žáků mohou rovněž hrát připravované výstupní celostátní testy žáků končících povinnou školní docházkou. Ukazuje se rovněž nutnost větší zapojení města jako zřizovatele ZŠ při propagaci gymnaziálního studia, to vše v zájmu ekonomicky opodstatněné existence osmiletého studia a tím i gymnázia ve Šternberku. Jeví se jako potřebné větší zapojení města jako zřizovatel ZŠ při propagaci gymnaziálního studia, to vše v zájmu ekonomicky opodstatněné existence osmiletého studia a tím i Gymnázia ve Šternberku.

Studijní obor 79-41-K/41 a 401

Od školního roku 2010 /2011 došlo ke sjednocení studijního oboru /401 a /408 pod jeden kód /41, přičemž v rámci našeho ŠVP zůstává vnitřní profilace studijních směrů na všeobecný a jazykový. V roce 2010/2011 byla na gymnáziu v 1. ročníku jedna třída s jazykovým a jedna třída s všeobecným zaměřením. U oboru 79-41-K/401 dále 1 třída ve druhém ročníku, 2 třídy ve třetím a 1 třída ve čtvrtém ročníku.

Vzhledem k demografickému vývoji byla pro školní rok 2011/2012 přijata pouze 1 třída oboru 79-41-K/41, kde $\frac{1}{2}$ se profituje všeobecně a $\frac{1}{2}$ jazykově.

Studijní obor 79-41-K/408 gymnázium – zaměření na živé jazyky

Dobíhající zaměření – ve 2. ročníku 1 třída zaměření na anglický jazyk, ve 3. ročníku 1 třída na anglický (2/3) a německý (1/3) jazyk. Ve čtvrtém ročníku 1 třída zaměření na anglický a 1 třída zaměření na německý jazyk.

d) Stav v materiálně technické oblasti

Prostorové podmínky školy jsou velmi dobré, klesající počet tříd umožňuje průběžně měnit dispozice, mohou vznikat specializované učebny a prostory pro relaxaci žáků. Postupně rovněž vytváříme učebny s multimediálním vybavením. V současné době je na škole 37 učeben, z toho je 18 učeben sloužících jako kmenové třídy. Všechny přírodovědné a esteticko-výchovné předměty mají vlastní areály, nově vznikají odborní učebny pro dějepis, zeměpis a český jazyk. Dostatečný je i počet učeben jazykových, 2 počítačové učebny, vynikající zázemí pro tělesnou výchovu.

Výpočetní technika a didaktická technika je na škole v dostatečném množství (mj. 5 interaktivních tabulí, 21 datových projektorů ..) V oblasti výpočetní techniky došlo k výraznému zlepšení vybavení díky dvěma projektům v rámci operačního programu „Vzdělání pro konkurenceschopnost“ kdy byla nově vybavena jedna počítačová učebna, přibýlo několik laptopů a několik počítačů a bylo rozděleno do běžných učeben. V rámci příprav na oslavy 75. výročí založení českého gymnázia došlo k dílčím „kosmetickým“ úpravám ve škole, což spolu s vysokou spotřebou energie vedlo k tomu, že poprvé v historii skončila škola ve ztrátě. Provozní prostředky jsou naprosto nedostačující a neumožňují větší údržbu a renovaci vybavení – zejména téměř archaických tabulí a nábytku, který nevyhovuje hygienickým normám.

Pro rok 2011 se podařilo zařadit do tzv. velkých oprav rekonstrukci kanalizace ve dvoře školy a havarijní výměny kotlů v nové části školy. Bohužel opět nevyšel projekt na výměnu oken a zateplení budovy v rámci projektu SFŽP – Zelená úsporám, když byly dotace pro veřejné budovy zastaveny. Pro příští rok budeme požadovat prostředky na rekonstrukci osvětlení. Další již v minulých zprávách uváděné potřebné opravy (sanace omítek, stará tělocvična, knihovna, výtah...)zůstávají v plánu.

Pochopitelně i v oblasti oprav a investic počítáme se snahou o získání prostředků prostřednictvím projektů.

V oblasti výuky jsou již dnes další projekty podány.

e) Údaje o hospodaření školy

Hlavní činnost	- 155.173,48 Kč
Doplňková činnost	+ 77.544,38 Kč
Gymnázium celkem	- 77.629,10 Kč

f) Organizační struktura, stav, výhled

Studijní obor 79-41-K/801 gymnázium osmileté studium – počty tříd

79-41-K/81 gymnázium osmileté studium – počty tříd

Školní rok	10/11	11/12	12/13	13/14	14/15
I.ročník	1	1	1	1	1
II.ročník	1	1	1	1	1
III.ročník	1	1	1	1	1
IV.ročník	1	1	1	1	1
V.ročník	1	1	1	1	1
VI.ročník	1	1	1	1	1
VII.ročník	1	1	1	1	1
VIII.ročník	1	1	1	1	1
Celkem	8	8	8	8	8

Studijní obor 79-41-K/401 gymnázium všeobecné – počty tříd

79-41-K/41 gymnázium všeobecné směr. stud. programem

Školní rok	10/11	11/12	12/13	13/14	14/15
I.ročník	1	½	1	1	1
II.ročník	1	1	½	1	1
III.ročník	2	1	1	½	1
IV.ročník	1	2	1	1	½
Celkem	5	4 ½	3 ½	3 ½	3 ½

Studijní obor 79-41-K/408 gymnázium – zaměření na živé jazyky

79-41-K/41 gymnázium jazykový směr stud. projekt

A – anglický jazyk, N – německý jazyk

Školní rok	10/11	11/12	12/13	13/14	14/15
I.ročník	1A	½ A	1A	1A	1A
II.ročník	1A	1A	½ A	1A	1A
III.ročník	1N/A	1A	1A	½ A	1A
IV.ročník	2N/A	1N/A	1A	1A	½ A
Celkem	5	3 ½	3 ½	3 ½	3 ½
Celkem škola	18	16	15	15	15

g)Přehled učebních plánů se schválenými doložkami

Na Gymnáziu ve Šternberku jsou vyučovány studijní obory dle následujících učebních plánů:

1. 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné čtyřleté

Čtyřletý studijní cyklus č.j. 20595/1999-22 ze dne 5.5.199, změněný s účinností od 1.9.2007 č.j. 8413/2007-23.

2. 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné osmileté

Osmiletý cyklus č.j. 20594/1999-22 ze dne 5.5.1999, se změnou č.j. 8413/2007-23 s účinností od 1.9.2007.

3. 79-41-K/408 Gymnázium – čtyřleté studium, zaměření a živé jazyky

Studijní plán schválen MŠMT ČR dne 20.9.1999 pod č.j. 20595/99-22 pro Gymnázium Šternberk. Učební plán schválen MŠMT ČR dne 14.1.2005 pod č.j. 10694/2005-23 s platností od 1.9.2005 počínaje 1. ročníkem, se změnou dle č.j.8314/2007-23 s účinností od 1.9.2007.

4. 79-41-K/81 Gymnázium – osmileté

ŠVP Ecco Homo s platností od 1.9.2007 počínaje prvním ročníkem.

5. 79-41-K/41 Gymnázium – čtyřleté

ŠVP Ecco Homo s platností od 1.9.2009.

IV. Údaje o personálním zabezpečení školy

- a) Ve školním roce 2010/2011 bylo v pracovním poměru celkem 46,027 pedagog.zaměstnanců a 10,067 nepedag. zaměstnanců, z toho 51 pedagogů a 11 nepedagogů

V průběhu školního roku vzhledem ke klesajícímu počtu nově přijímaných žáků a počtu tříd i vzhledem k redukci počtu vyučovaných hodin bylo nutné s několika zaměstnanci rozvázat pracovní poměr z organizačních důvodů. Pedagogický sbor byl ve školním roce 2010/2011 plně kvalifikovaný a jak je patrné z přehledu DVPP zvyšovali a rozšiřovali si někteří pedagogové svou kvalifikaci a aprobovanost pro výuku. Věková struktura je celkem vyrovnaná. Ve sboru převažují ženy.

Vedení školy pracovalo ve složení:

Mgr. Jiří Hackenwald – ředitel školy

Birgit Kluková – statutární zástupce školy

Mgr. Jaroslav Zavadil – zástupce ředitele

Ve škole dále působí:

Výchovná poradkyně – Mgr. Iveta Burešová

Školní metodik prevence – Mgr. Zuzana Mejdrová

Metodik ICT – RNDr. Marie Němcová

Koordinátor ŠVP – Mgr. Jaroslav Zavadil

Vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2010 – 2011

Pedagogové našeho gymnázia se zúčastnili DVPP následujícím způsobem:

Viz příloha 1

Preferovali jsme semináře a akce dalšího vzdělávání, které byly bezplatné.

Oblasti dalšího vzdělávání jsme dělili na následující části:

1. Dlouhodobé vzdělávání

To znamená studium na VŠ (např. Ostravská univerzita, UPOL v Olomouci). Toto studium absolvovali vyučující, kteří si doplňují nebo rozšiřují svou kvalifikaci. Jedná se o studium anglického jazyka a literatury a ZSV.

2. Jazykové vzdělávání

Rozšíření jazykových kompetencí učitelů mimo aprobační jazyk (Jazyková škola v Olomouci a jazykové kurzy ve Šternberku). Poprvé jsme zavedli kurzy v anglickém jazyce pro veřejnost, které navštěvují také zaměstnanci gymnázia.

3. Příprava semináře OP VK

V tomto roce pracují učitelé přírodovědných předmětů v rámci projektu „Moderní škola“. Více na www.gymst.cz.

4. Semináře k přípravě státní maturity

Učitelé českého, anglického, německého, ruského a francouzského jazyka se zúčastnili kurzů v rámci CISKOMu a stali se hodnotiteli písemných a ústních zkoušek.

5. Práce na dlouhodobě trvajících projektech:

Projekt RVP – ŠVP (přípravné a evaluační práce).

Projekt eARTh 2 – spolupráce se 4 školami z EU.

Kromě uvedených projektů pracuje většina pedagogů na školních projektech v jednotlivých předmětech. V tomto roce jsme měli projekt „čas“.

Škola je zapojena do dalších mezinárodních projektů: Šternberk-Dresden (SRN), Šternberk-Belgie, Šternberk-Würzburg.

Práce na ekologickém projektu v rámci UNICEF.

I když tyto projekty nejsou oficiálně akreditovanými programy DVPP, jejich realizace a práce pedagogů na projektech tvoří významnou část vzdělávání pedagogů v oblastech nových metod a forem práce, které představují hlavní změnu v přístupu k výuce.

6. DVPP

Připravovaly se akreditace na kurzy v oblasti cizích jazyků a ICT – technologie. Akreditace trvá 2 roky.

Provádíme kurzy v AJ a NJ.

7. Externí semináře

Jedná se o semináře pořádané specializovanými institucemi.

Byly voleny zejména semináře zaměřené na tvorbu ŠVP, novou maturitu a metodiku výuky jednotlivých předmětů v návaznosti na RVP. Dále jsme využili nabídky v rámci personálního managementu.

Viz příloha

Pro další období se zaměříme kromě tvorby vlastních vzdělávacích programů především na akce metodického rázu, školní vzdělávací program a projektovou výuku, které budou pro zúčastněné bezplatné.

Příloha 1

	VŠ	státní maturita	semináře	studium	jazyk ŠVP	projekt
Mgr. André	Martina	CISKOM-ČJ		pracovní listy mat		projekt
Mgr. Barglová	Dana	má certifikát	PUP	pracovní listy mat	ŠVP -VG	projekt "Čas"
Mgr. Bartošová	Lucie	CISKOM-B1	mezinárd. B1+B2	pracovní listy mat	NJ	Hof
Mgr. Maňhalová	Kateřina	má certifikát	BC Olomouc	pracovní listy mat	AJ	
Mgr. Beckerová	Blanka	má certifikát	vyšší maturita, BC Olomouc	pracovní listy mat	AJ	projekt čas"
Mgr. Bergerová	Světlana				AJ	projekt čas"
Mgr. Burda	Jan	Ciskom AJ	metodické sem.BC Olomouc	pracovní listy mat	AJ	
Mgr. Burešová	Iveta	má certifikát	cyklus ke komunikad - 2roky	pracovní listy mat	AJ,NJ	projekt s ang.školou, projekt "čas"
Mgr. Čenek	Přemysl		ECDL-do 2-2011		NJ	
Mgr. Čermáková	Hana		katedra VV Pdf UP Olomouc			
Mgr. Čermáková	Jana	má certifikát			NJ	Kyselé deště, moderní škola
Mgr. Červený	Josef				AJ	projekt "čas"
Mgr. Duda	Miroslav					
Mgr. Hackenwald	Jiří	KROK	DVPP pro vedoucí pracovníky			chem.projekt -dle schválení
Mgr. Havlíčková	Hana					
Mgr. Hofírek	Pavel	CISKOM-B1		pracovní listy mat.	NJ	projekty studentského klubu
Mgr. Horáčková	Pavla	připrava na certifikát	komuni.metody v hod.AJ	pracovní listy mat.	AJ	DVPP - kurz AJ
Mgr. Horenský	Radek		KAG PŘ UP Olomouc	publikační činnost		
Mgr. Hybšová	Vladimíra		přednášky UP Olomouc		AJ	moderní škola-dle schválení
Mgr. Janošková	Renáta	má certifikát			AJ	chem.projekt -dle schválení,moderní škola-dle schválení
Mgr. Klapková	Jana				AJ	moderní škola-dle schválení
Mgr. Kluková	Birgit	CISKOM-B1	komunikaci-žroky,managment	pracovní listy mat	AJ,ČJ	eARTH2, DVPP-NJ, projekt"čas"
Mgr. Kolomazníková	Monika	má certifikát	kom.metody v AJ	pracovní listy	AJ	moderní škola-dle schválení,projekt "čas"
Mgr. Kotková	Irena	má certifikát		zásobník textu		projekt čas
Mgr. Krejčí	Lucie	CISKOM-B1			NJ	
Mgr. Kučerová	Eva	má certifikát	cyklus ke komunikaci-2roky	pracovní listy mat	AJ,FJ	zkoušky DELF
Mgr. Kvapil	Petr	má certifikát	semináře BC Olomouc		AJ	
Mgr. Mejdrová	Zuzana	má certifikát		pracovní listy	NJ,AJ	eARTH 2,
Mgr. Metliková	Lenka	má certifikát	Nové poznatky v bio		AJ,NJ	chem.projekt -dle schválení,moderní škola-dle schválení
Mgr. Minářik	Martin	komisář			AJ	moderní škola-dle schválení
Mgr. Mrňačková	Jitka	má certifikát		pracovní listy mat	AJ	projekt "čas"
Mgr. Němcová	Marie				AJ	
Mgr. Niklová	Alena		Jak učit moderní dějiny		FJ	
Mgr. Papica	Petr	má certifikát		pracovní listy mat	AJ	eARTH2
Mgr. Pospíšilová	Jitka	CISKOM-B1	Descart	pracovní listy mat.	AJ,NJ	připrava projektu s něm. školou
Mgr. Rychetský	Michal				AJ	
Mgr. Skočková	Ludmila		schola servis		AJ	projekty studentského klubu
Mgr. Šubová	Jana		studium koordinátora EVVO	pracovní materiál	AJ	moderní škola-dle schválení
Mgr. Tarasovičová	Ivana	má certifikát		pracovní listy RJ	RJ	
Mgr. Tichá	Hana	CISKOM		pracovní listy	AJ	projekt NG
Mgr. Tlampa	Vlastimil		sem. na didakt.Ma,komunikace		AJ	moderní škola-dle schválení
Mgr. Vacová	Ludmila	má certifikát	studium na Pdf UP		AJ	eARTH2, projekt "čas"
Mgr. Večerka	Jan	přípravné semináře	spoluprace s PFF UPOL			moderní škola-dle schválení
Mgr. Vitamvás	Lorain	CISKOM				projekt s anglickou školou
Mgr. Wiedermannová	Milada	CISKOM-B1	NIDV	pracovní listy NJ	AJ,NJ	projektový den ZSV - NG, projekt lčas"
Mgr. Zavadil	Jaroslav	KROK	ŠVP-koordinátor			moderní škola-dle schválení, projekt "čas"
Mgr. Zavadilová	Renata	má certifikát	kom.metody v AJ,	internetová výuka	AJ	DVPP-kurz AJ
Mgr. Zima	Aleš	ano				
PhDr. Vymětalová	Karla	ano				projekt čas

V. Přijímací řízení pro školní rok 2011/2012

Přijímací řízení pro školní rok 2011/2012 bylo opět negativně ovlivněno novou vyhláškou o přijímacím řízení, kdy žáci mohli podávat pro první kolo 3 přihlášky a pro kola další počet neomezený. Stejně negativně působila možnost zpětného vyzvednutí zápisového lístku a nutnost konat v 1. kole zkoušky ve dvou termínech.

Dalším negativním faktorem, který výrazně ovlivnil počet podaných přihlášek na naši školu i školy v menších městech v okolí Olomouce bylo neregulování počtu tříd na velkých gymnáziích v Olomouci samotné (s ohledem na nepříznivý demografický vývoj). Přesto, že počet přihlášek ke studiu na naší škole v rámci 1.a 2.kola přijímacího řízení by umožňoval otevření 2.tříd, bylo po posouzení odevzdaných zápisových lístků a kvality přihlašovaných žáků rozhodnuto o otevření pouze 1 třídy čtyřletého studijního oboru 79-41-K/41 Gymnázium s tím, že polovina třídy bude studovat podle všeobecně zaměřeného vzdělávacího programu a druhá polovina podle programu jazykově zaměřeného. Do studijního oboru 79-41-K/81 byl podán dostatečný počet přihlášek žáků s velmi dobrými studijními předpoklady.

Pro školní rok 2011/2012 byli žáci tedy přijati do 2 tříd, a to:

1 třída studijní obor 79-41-K/81 Gymnázium – osmileté studium

1 třída studijní obor 79-41-K/41 Gymnázium – ½ všeobecné zaměř.vzděl.program

½ jazykové zaměř.vzděl.program

I v letošním školním roce jsme opět přistoupili k přijímání žáků s velmi dobrým prospěchem bez nutnosti konat přijímací zkoušku – viz. Příloha Přijímací zkoušky – kritéria.

Pro školní rok 2011/12 byli žáci přijímáni do dvou studijních oborů:

1 třída obor 7941K/81 Gymnázium – osmileté studium

A

2 třídy obor 7941K/41 Gymnázium – čtyřleté studium (1 třída ŠVP všeobecného zaměření, 1 třída jazykového zaměření)

V prvním kole se do

oboru 7941K/81

přihlásilo se 41 uchazečů, přijato bylo 35, zápisový lístek odevzdalo **32 uchazečů**

oboru 7941K/41

přihlásilo se 61 uchazečů, přijato bylo 60, zápisový lístek odevzdalo **34 uchazečů**

V této situaci nebylo reálné otevřít dvě třídy ve čtyřletém oboru, protože i ve vyhlášeném druhém kole se přihlásili uchazeči, kteří nevyhověly prospěchovým kritériím. Ředitel školy proto rozhodl, že od září otevře jednu třídu čtyřletého studia – polovina se bude vzdělávat podle ŠVP jazykového zaměření, polovina podle ŠVP všeobecného zaměření.

Příloha: Kritéria přijímacího řízení

Přijímací řízení pro školní rok 2011/2012 – kritéria

Ředitel Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5 v souladu s § 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a § 2 a 3 Vyhl. 394/2008, kterou se mění Vyhl. č. 671/2004 Sb, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění pozdějších předpisů vyhlašuje

1. kolo přijímacího řízení do oborů vzdělávání:

7941K/41 gymnázium – čtyřleté studium

přijímáno bude celkem 64 žáků

z toho 32 do třídy se všeobecným zaměřením

a 32 do třídy s jazykovým zaměřením

a

7941K/81 gymnázium – osmileté studium - přijímáno bude celkem 32 žáků do jedné třídy

V souladu s výše uvedenými právními normami rozhodl ředitel **o konání přijímací zkoušky**

- I. **termín 1. kola** přijímací zkoušky je stanoven na **úterý 26.4.2011**
- II. **termín 1.kola** přijímací zkoušky je stanoven na **středa 27.4.2011**

Pro přijímací zkoušky byla stanovena následující **kritéria**:

Studijní obor 7941K/81 gymnázium – osmileté studium:

Přijímací zkoušky konají všichni přihlášení žáci. Součástí přijímacího řízení je hodnocení prospěchu žáků na základní škole za poslední tři klasifikační období uvedená na přihlášce ke studiu a hodnocení výsledků testů přijímacích zkoušek z českého jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů. Pro přijímací zkoušky budou použity testy firmy SCIO.

Jednotlivé součásti přijímacího řízení jsou do výsledného hodnocení započítávány následujícím způsobem :

Prospěch na základní škole	10%	maximálně 100 bodů
Test z českého jazyka	25%	maximálně 250 bodů
Test z matematiky	25%	maximálně 250 bodů
Test obecných studijních předpokladů	40%	maximálně 400 bodů

Přihlášený žák může získat nad rámec uvedených hodnot bodovou bonifikaci za úspěšné výsledky v olympiádách a soutěžích vědomostního charakteru. Hodnotí se umístění na 1.2.a 3. místě na úrovni okresu (3 ,2 a1 bod), kraje a vyšších (5,4 a 3 body).

Jako pomocné kritérium v případě rovnosti bodů uchazečů umístěných na místech rozhodných pro přijetí může být zohledněno doporučení akreditovaného školského poradenského zařízení a hodnocení žáka.

Hodnoty bodů za prospěch se stanoví z průměrného prospěchu za poslední 3 klasifikační období v rozpětí 100 až 0 bodů při průměrném prospěchu 1,00 až 1,50 (viz příloha).

Výsledné hodnocení žáka získáme, když každý výsledek dosažený žákem v každé součásti přijímacího řízení vydělíme maximálním dosaženým výsledkem v dané součásti v rámci přijímacího řízení a vynásobíme maximálním možným počtem bodů v téže součásti. Body za jednotlivé součásti sečteme a dostaneme body dosažené žákem v celém přijímacím řízení. Hranice přijetí je 450 bodů.

Mgr. Jiří Hackenwald
ředitel školy

VI. Údaje o vzdělávání žáků a výsledků maturitních zkoušek

V letošním školním roce poprvé proběhla maturitní zkouška podle nových pravidel. Měla dvě části – společnou část (tzv. státní) a profilovou část organizovanou školou.

Ústní maturitní zkoušky se konaly na Gymnáziu ve Šternberku v týdnech od 16. 5 – 20. 5. 2011 (třídy 4.A, 4.B) a 23. 5. - 26. 5. 2011 (třídy VIII.A, 4. R). Písemná část společné části maturitní zkoušky proběhla v týdnu od 30.5.2011 do 3.5.2011.

V maturitních třídách bylo celkem 112 studentů. 2 studenti nesplnili studijní povinnosti za poslední ročník a nemohli tedy maturovat v jarním termínu. V ústní části zkoušek se jedné studentce nepodařilo zdolat úskalí zkoušky z jednoho předmětu a tuto zkoušku úspěšně složila 1. září.

Ze dvou studentů, kteří nesplnili studijní povinnosti za poslední ročník jeden student ukončil studium a druhý opakuje čtvrtý ročník.

V písemné státní části (didaktické testy, písemná práce) všichni studenti uspěli.

Celkem 50 studentů prospělo s vyznamenáním (4.A 17, 4.B 15, 4.R 8 a VIII.A 10)

Výsledky maturitní zkoušky jsou vynikající i ve srovnání s celostátní statistikou. Míra neúspěšnosti byla u všech gymnázií 5,1% a u Gymnázia Šternberk 0,9% (1 studentka ze 110 v jednom předmětu profilové části).

V celostátním měřítku dopadlo naše gymnázium velice dobře v Olomouckém kraji na místě druhém, celostátně na místě 36. – viz. tabulka (zdroj www.msmt.cz)

TŘI NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ GYMNÁZIA A SOŠ (OLOMOUCKÝ KRAJ)

POŘADÍ ŠKOLY		ŠKOLA			ZŘIZOVATEL	SKÓRE
V KRAJI	V ČR	NÁZEV	SÍDLO			
1	18	Slovanské gymnázium	tř. Jířího z Poděbrad 13	Olomouc	VEŘEJNÁ	201,78
2	36	Gymnázium	Horní náměstí 5	Šternberk	VEŘEJNÁ	188,25
3	37	Gymnázium	Tomkova 45	Olomouc	VEŘEJNÁ	188,07
1	210	Obchodní akademie a JŠ	Barbšova 24	Přerov	VEŘEJNÁ	167,83
2	334	Obchodní akademie a JŠ	Barbšova 24	Přerov	VEŘEJNÁ	159,57
3	339	Obchodní akademie	tř. Spojenců 11	Olomouc	VEŘEJNÁ	159,09
4	379	Obchodní akademie	Palackého 18	Prostějov	VEŘEJNÁ	155,45

c)Zahraniční kontakty, pobyty, stáže, projekty

Tradice bohatých mezinárodních kontaktů a spolupráce se zahraničními partnery pokračuje i nadále a to jak v oblasti společně podávaných projektů, tak ve dvoustranných akcích. Pokračuje spolupráce s tradičními partnery v Německu, Portugalsku, Itálii, Lucembursku, Finsku, Belgii. Poprvé v rámci recipročních výměn navštívili naši žáci partnerskou školu ve Velké Británii. Ke školám v Německu (Drážďany a Mönchengladbach) nově přibude gymnázium ve Weithshöchheimu, se kterým byla nově uzavřena spolupráce prostřednictvím Olomouckého kraje, který má oblasti Würzburgu jako zahraničního partnera. Z grantu mezinárodní spolupráce olomouckého kraje budou spolufinancovány dva projekty v září z nichž jeden bude reciproční s Gymnáziem Weitschöchheim a jeden, kterého se budou účastnit další partneři z Olomouckého kraje a kraje Würzburg.

Pokračujeme v tradicích exkurzí do zahraničí v rámci výuky i jako poznávacích akcí. Své zahraniční partnery motivujeme k podávání projektů tak, aby se programy realizovaly ve větší míře v zahraničí.

Ve školním roce 2010/2011 se uskutečnily následující akce :

Země	Akce	termín	účast
Anglie	výměn.pobyť Huxlov Science College Northamptonshire	25.9.-2.10.	12
Rakousko	exkurze Vídeň	14.12.	45
Rakousko	lyžařský zájezd Bruck	16.12-19.12	14
Polsko	Exkurze Osvětim	12.4.	35

Francie,Belgie

Lucembursko	Poznávací exkurze	21.4.-25.4.	45
Rakousko	Vídeň	11.5.	40
Dánsko,Švédsko Projekt UNESCO expedice			
Finsko	expedice Archipelagio	12.6- 18.6.	24
Švýcarsko	Poznávací exkurze	16.6.-22.6.	19
Finsko	Projekt prog. „Mládež“-přípr.setkání	29.6.-27.6.	2
Finsko	Projekt prog. „Mládež“	6.8.-16.8.	9

Česká republika – Mezinárodní projekt v rámci propagace EU Mládež – eARTh2 – účast delegací z partnerských škol Portugalska, Itálie, Německa

d) Spolupráce s rodiči, akce pro veřejnost

Hlavním partnerem školy zastupujícím rodiče je školská rada, která na gymnázii existuje od roku 2006. V čele školské rady stojí pro obě funkční období Ing. Pavel Stonawský. Školská rada zastupuje zájmy rodičů i žáků školy, projednává a schvaluje základní dokumenty školy v souladu se zřizovací listinou, členové školské rady jsou informováni o všech podstatných záležitostech chodu školy. Spolupráce se školskou radou je optimální.

Ve složení o.p.s. působící při gymnáziu došlo k podstatným změnám. O.p.s. vyvíjí činnost systematictěji vypisuje grantová řízení pro žáky školy. Nadále podporuje v souladu se zřizovací listinou činnost školy v oblasti mimo vyučovací činnost, práce s talentovanými žáky, nákupu učebnic a modernizuje vybavení školy. Podstatná je i podpora sociálně slabých studentů a akcí mezinárodní spolupráce.

V roce 2010 podpořila o.p.s. činnost školy různými dotacemi, jejich celková výše činila cca 250 tis., z toho dle statutárních činností: Modernizace a zkvalitňování vzdělání cca 57 tis., preventivní akce 8 tis., náklady na zajišťování oslav 75.výročí 53 tis, nákup učebnic 113 tis..

Prostřednictvím o.p.s. bylo v průběhu roku podáno celkem 13 projektů (Město Šternberk, Mládež, Fond česko-německé budoucnosti, Ol.kraj ...) Celkově získané dotace činily 484 tis. Kč a 7000 Eur.

Nejpodstatnější příspěvky získává o.p.s. z příspěvků rodičů, sponzorů, dotací podávaných prostřednictvím o.p.s. a dvou plesů, které o.p.s. každoročně pořádá.

O chování a prospěchu jsou rodiče informováni v průběhu třídních schůzek 3x ročně – první ročníky 4x ročně. Další informace získávají prostřednictvím studijních průkazů a zejména na našich internetových stránkách www.gymst.cz.

Propagační materiály, které každoročně inovujeme, jsou vydávány ve spolupráci s o.p.s.

Větší úsilí jsme věnovali akcím pro žáky základních škol, jejich rodiče i šternberskou veřejnost v souvislosti se snahou o maximální propagaci dobré práce a výsledků žáků školy.

Návštěvy školy umožňujeme zájemcům i mimo tradiční Dny otevřených dveří.

Z akcí pořádaných školou :

- Tradiční dny otevřených dveří vždy první pátek a sobotu v prosinci.
- Beseda pro rodiče a žáky uvažující o studiu v osmiletém gymnáziu v lednu.
- Beseda s rodiči žáků přijatých ke studiu na našem gymnáziu v červnu s podáním základních informací o studiu, režimu a akcích v průběhu studia.
- Imatrikulace žáků prvních ročníků na šternberském hradě za přítomnosti rodičů a představitelů města.
- Soutěž v matematice a fyzice pro žáky ZŠ obvodu.
- Pořádání sportovních turnajů
- Slavností zahájení maturitních zkoušek na šternberském hradě.
- Návštěvy škol s rozšířenou výukou jazyků a ZŠ obvodu školy s podáváním informací o studiu a přijímacím řízení.
- Tradiční konverzační soutěž v německém a anglickém jazyce pro žáky 8. a 9. tříd základních škol.
- Koncerty pěveckého sboru gymnázia pro veřejnost v kapli Vincentina.
- Účast na prezentační výstavě středních škol olomouckého okresu „Scholaris“
- Tradiční stužkovací a reprezentační plesy v prosinci a v únoru.
- Akce studentského klubu „Sklep 02“ a provoz čajovny.
- Aktivní účast na Ekojarmarku ve městě.
- Inovované www stránky školy.
- Předávání cen o.p.s. premiantům a nejlepším studentům při slavnostním ukončení školního roku.
- Účast na veřejně prospěšných akcích a sbírkách (Srdíčkový den, Šance dětem ulice a další).
- Prezentace školy při United Ganes ve městě, v Olomouci i zahraničí.
- Nastudování divadelních her divadelním kroužkem a jejich předvedení ve městě.
- Nově zaváděná tradice, kterou organizují vyučující estetické výchovy s žáky nižšího gymnázia na šternberském náměstí – Svatý Martin, Vítání jara a účast a prezentace školy na Ekojarmarku.

- Výstavy žáků školy na šternberském hradě a v klášteře.
- Soutěže pro žáky základních škol v přírodovědných předmětech.
- Malá chemická olympiáda pro ZŠ.
- Pořádání okresních kol chemické olympiády.
- Koncerty pěveckého sboru pro instituce ve městě.
- Účast na ekologických aktivitách ve městě.

e). Významné akce a události v průběhu školního roku.

26.8. Zahajovací porada ke školnímu roku 2010/2011

31.8. Schválení celoročního plánu práce školy.

1.9. Zahájení školního roku

1.9.-4.9. Seznamovací kurzy prvních ročníků

I.A – RS Krystal Oskava

1.a – Horka nad Moravou

1.b – Březová

6.9.-9.9. Sportovní kurz 3.B a VII.A RS Krystal Oskava

10.9.-11.9. Oslavy 75. Výročí založení Gymnázia ve Šternberku

12.9.-19.9. Realizace projektu progr. EU – Mládež – eARTh 2 za účasti partnerů z Itálie, Německa a Portugalska.

25.9.-2.10. Výměnný pobyt Anglie.

1.10. Slavnostní imatrikulace 1. ročníků na šternberském hradě a následné úvodní třídní schůzky.

11.10.-14.10.. Maturitní generálka.

20.10. Beseda s účastníky voj. misí v Afganistánu.

21.10. Projektový den „Čas“ – nižší gymnázium.

22.10. Halloween pro žáky šternberských škol.

22.10. Gaudeamus Brno – účast na veletrhu vzdělávání Brno.

22.10. Exkurze 1.A – Brno – Anthropos + Technické muzeum

3.11-5.11. Exkurze Praha VIII.A a 4.b

10.11. Pedagogická rada

11.11. Třídní schůzky

11.11. Organizace „Martinských slavností“ pro město Šternberk

12.11. Soutěž družstev v matematice a fyzice pro žáky základních škol.

16.11. Beseda s Dr. Milanem Hořínkem k 17.listopadu

16.11. Zahájení výstavy „Audioretro“

24.11.-25.11. Účast na prezentační výstavě škol Olomouckého kraje „Scholaris“

25.11. Školení pedagogických pracovníků první pomoc

26.11. Exkurze Slavkov – III.A

29.11. -1.12. Exkurze Praha 4.a – 4.R

1.12. Organizování florbalového turnaje

2.12. Organizování jazykové soutěže 8. a 9. tříd ZŠ Olomouckého kraje

2.12. Sportovní den – žáci niž.gymnázia

3.12. Projektový den

3.12-4.12. Den otevřených dveří

9.12.-20.12. Návštěvy P – centra – nižší gymnázium

10.12. Stužkovací ples tříd 4.a a.b

14.12. Exkurze Vídeň

16.12.-19.12. Lyžařský zájezd Rakousko

20.12. Gymnázium má talent

21.12. Projektový den

23.12.-2.1. Vánoční prázdniny

9.1.-15.1. Lyžařský kurz II.A Karlov

13.1. Beseda s rodiči žáků 5. tříd

20.1. Pořádání okresního kola chemické olympiády

27.1. Pedagogická rada

31.1. Předávání vysvědčení za 1.pololetí

30.1.- 5.2. Lyžařský kurz 1.a 1.b – Kurzovní chata Jeseníky

3.2. Exkurze Brno – planetárium a technické muzeum

3.2. Pořádání okresního kola chemické olympiády

4.2. Reprezentační ples školy a stužkování 4.R a VIII.A

4.2. Pololetní prázdniny

7.2.-14.2. Realizace zkoušek ÖSD

6.3.-12.3. Lyžařský kurz V.A v Petříkově

7.3. Zahájení projektu EU – operační program VK - PROŠ

15.3. Přihlášky ke studiu na naší škole

31.3. Účast na městských oslavách Dne učitelů

1.4. Návštěva divadelního představení Edith Piaf – Olomouc

4.4.-6.4. Kurz EVVO Sluňákov IV.A

7.4. Pedagogická rada

12.4. Exkurze Osvětim

21.4.-25.4. Exkurze Benelux

26.4. Exkurze třetích ročníků větrné elektrárny Horní Loděnice

26.4. Projektový den – Ochrana člověka ..

26.4.-27.4. Přijímací zkoušky

29.4. Malá chemická olympiáda pro 8. a 9. třídy

11.5. Exkurze IV.A Praha

11.5. Exkurze Vídeň

16.5.-20.5. Ústní maturitní zkoušky 4.a, 4.b,

23.5.-26.5. Ústní maturitní zkoušky VIII.A,4.R

18.5. Projektový den - nižší gymnázium

19.5. Botanická exkurze 3.ročníky

20.5.-22.5. Účast na mezinárodním čtyřutkáním měst

22.5.-28.5. Sportovní kurz 3.a, VII.A – Oskava

30.5.-3.6. Písemné maturitní zkoušky

9.6. Schůzka s rodiči přijatých žáků

12.6.-18.6. Expedice Archipelágio (Dánsko, Švédsko, Finsko)

16.6-22.6. Exkurze Švýcarsko

20.6. Předání maturitních vysvědčení

22.6. Projektový den

23.6.-25.6. Výlety

24.6. Návštěva divadelního představení „Jana z parku

27.6. Pedagogická rada

30.6. Slavnostní předání cen o.p.s. a premiantům tříd a závěr školního roku.

VIII. Údaje o školní a mimoškolní aktivitě a prezentaci školy na veřejnosti

a) školní aktivity, soutěže, certifikáty dle předmětů

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD

Přehled akcí			
Předmět	Termín	Uskutečněné akce (exkurze, projekty, soutěže)	Poznámka
ZSV	4.11.2010	Metody učení	1.roč.
ZSV	9.12.2010	Psychologické poradenství	1.roč.
ZSV	17.2.2011	Alkoholismus	1.roč.
ZSV	17.3.2011	Asertivita	1.roč.
ZSV	1.3.2011	Exkurze v ČNB Praha - ekonomický seminář ve spolupráci se SVS (studenti 3. a 4. ročníků)	
ZSV	XII./2010 XII./2010 XII./2010 V./2011 XII./2010 XII./2010	Školní kolo Debatíady pro NG Přednáška pro SVS 4. ročník o etnografii a vědecké práci Projekt Čas (Vánoční tradice) Projekt Čas (Finanční gramotnost) Účast na hlavním líčení KS Olomouc + diskuze s předsedou soud.senátu + s ředitelkou Správy KS Olomouc (SVS 3. a 4.roč.) Vánoce v kostele (II.A)	
ZSV	I./ 2011 I./2011	Exkurze s přednáškou do Psych. léčebny :MUDr., Mgr. Eva Rozsivalová - primářka dětského oddělení - SVS 3.roč. Přednáška probační a mediační služby (3.roč.)	
ZSV	II./2011	Projektový den etické a enviromentální výchovy pro IV.A	
ZSV	III./2011 V./2011	Ústavní právo – přednáška pro druhé ročníky (L.Vyhnánek – Ústavní soud) Projekt ČAS – Finanční gramotnost	

	22.6.2011	Zdravý životní styl – projektový den pro NG (ve spolupráci PK BI, CH, TV)	
	průběžně	Spolupráce při organizaci charitativních akcí : Srdíčkový den; Šance dětem	
	průběžně	Stopy totality – 2-letý projekt ve spolupráci s PK D	

Výsledky žáků v soutěžích			
Předmět	Termín	Soutěž, umístění, jméno studenty, třída	Poznámka
ZSV	12./2010	Logická olympiáda – krajské kolo, M.Žlutíř, 2.B	
ZSV		Celostátní středoškolská politologická soutěž „Volební rok 2010“ – 2.místo – I.Zetochová, 3.A; 4.místo – L.Švecová, 4.B; 5.místo – L.Piskořová, 3.A	
ZSV	leden – březen 2011	Studentský summit OSN v Praze –postup do celostátního kola a účast v pěti víkendových summitech – I.Zetochová, 3.A; I.Vyroubalová, 3.A; L.Bohdalová, 3.A; A.Falzonová, 3.A	
ZSV		Celostátní soutěž o znalostech o EU „Rozbal to“ – 6.místo – I.Zetochová, I.Vyroubalová, L.Bohdalová (všechny 3.A)	
ZSV		Europa Secura – celostátní soutěž o znalostech NATO –Zetochová, Vyroubalová, Bohdalová (3.A) – postup do krajského kola	
ZSV	leden – březen 2011	Finanční gramotnost – 2.místo v krajském kole (družstvo: A. Horáková, M. Čulák, L. Hamplová)	

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

Přehled akcí			
Předmět	Termín	Uskutečněné akce (exkurze, projekty, soutěže)	Poznámka
čj	3.11.- 5.11.	Exkurze Praha – 4. ročníky	
	27.11.- 1.12.	Exkurze Praha – 4. ročníky	
	prosinec	OČJ – školní kolo	
	Září	Besedy ve šternberské knihovně – I.A,1.ročníky	
	listopad	Svátky sv. Martina – pořekadla, divadlo	
	Duben Duben Červen Květen Květen duben	Projekt Studenti píší noviny Divadelní představení – Edith ,vrabčák... Divadelní představení – Jana z parku Kino – Famfárum 3 Kino – Habrmanův mlýn Beseda v Státní knihovně Olomouc	

Výsledky žáků v soutěžích			
Předmět	Termín	Soutěž, umístění, jméno studenty, třída	Poznámka
čj	březen	Okresní kolo OČJ, 6.místo – K.Fišerová 2.B 7. místo – H.Pernicová 2.A	
	Březen	Wolkerův Prostějov – J.Pazdera , postup do celostátního kola	
	Duben,květen	Články v Mladé frontě – asi 8 studentů, V rámci projektu Studenti píší noviny	

CIZÍ JAZYKY

Přehled akcí			
Předmět	Termín	Uskutečněné akce (exkurze, projekty, soutěže)	Poznámka
PK	9-2010	Mezinárodní projekt eARTh 2 Prezentace k 75.výročí gymnázia DOD	Žáci z 4 států
AJ	9-2010	Pobyt v Anglii	12 žáků
AJ	10-2010	Halloween	250 dětí z ZŠ
NJ – AJ	12-2010	Konverzační soutěž	300
AJ	12-2010	Projektový den Prezentace k DOD	účastníků
NJ	12-2010	Exkurze do Vídně	70 žáků
AJ	1-2011	Školní kolo olympiády	12 žáků
NJ	2-2011	Mezinárodní jazykové zkoušky	40 žáků
FJ	4-2011	Exkurze do BENIELUX	45 žáků
NJ	5-2011	Exkurze do Vídně	40 žáků
AJ	5-2011	Projektový den	18 žáků
NJ	6-2011	Exkurze do Švýcarska	

Výsledky žáků v soutěžích			
Předmět	Termín	Soutěž, umístění, jméno studenty, třída	Poznámka
AJ	2-2011	Okresní kolo: Siegl,	
	3-2011	Krajské kolo:	
RJ	3-2011	Krajské kolo konverzační soutěže	

Získané certifikáty (jazykové i jiné...)			
Předmět	Termín	certifikát, jméno studenta, třída	Poznámka
NJ	2-2011	C1 –Oberstufe Deutsch: V.Brachtlová K,Kocourková S.Concepcionová	

		Z.Mikulová J.Bělunková H.Gregorová V.Žitková	
NJ		B2-Mittelstufe Deutsch:	
		K.Drgáčová A.Krystová K.Červinková G.Buzková K.Hračovcová Z.Slawiková J.Flámová E.Benešová D.Petřík O.Kašlik K.Kučerová J.Vítek R.Klabačka M.Šafař R.Hynková	
NJ		B1-Zertifikat Deutsch:	
		M.Minářová M.Kolářová K.Wernerová M.Stanjurová D.Mitrovičová H.Špičková I.Malá H.Blažková P.Malá M.Loyková M.Podolská L.Nezhybová M.Skácel M.Blacárková	
RJ			
FJ		Zkoušky DELF A2 – 3 žačky: Slezáková, Čermáková, Šmídová B1 – 3 žačky Poláchová, Kindlová, Horáková	

DĚJEPIS

Přehled akcí			
Předmět	Termín	Uskutečněné akce (exkurze, projekty, soutěže)	Poznámka
dějepis	Průběžně	<u>Projekt ČAS pro NG</u> Jak by se nám žilo ve středověkém Šternberku Jak by se nám žilo ve Šternberku v 19. století Jak by se nám žilo ve středověkém městě – řemesla <u>Projekt ČAS pro VG</u> Návraty do míst mého života – Erika Pedretti <u>Celostátní projekt Stopy totality</u>	Studenti VG
	27.4.,25.5.,8.6.		
	Listopad 2010	Výstava RETRO II.	
	Listopad 2010	Přednáška dr. Milana Hořínka	
	Říjen 2010	Přednáška Afghánistán a naši vojáci	
	26.11.2010	Exkurze Slavkov + Technické muzeum Brno	III.A
	3.2.2011	Exkurze Antropos + Technické muzeum Brno	I.A
	12.4.2011	Exkurze Osvětim	3.ročníky
	11.5.2011	Exkurze Vídeň	

Výsledky žáků v soutěžích			
Předmět	Termín	Soutěž, umístění, jméno studenty, třída	Poznámka
dějepis	2.2.2011	OK dějepisná olympiáda 3.místo, Tereza Holasová, IV.A	
	4.4.2011	KK dějepisná olympiáda 5.místo, Tereza Holasová, IV.A	

ESTETIKA

Přehled akcí ESTETIKY 2010/2011			
Předmět	Termín	Uskutečněné akce (exkurze, projekty, soutěže)	Poznámka
Hv, komorní sbor	Září 2010	Vystoupení komor.sboru v Domě osvěty v rámci oslav 75 let Gymnázia Šternberk	Akce pro veřejnost (Mej)
VV	Do 30.9.2011	Výstava výtvarné tvorby pedagogů školy (Pap, Vac, ČermH) a absolventů gymnázia v Domě osvěty	Pap, Vac, ČermH, And
Vv,Čj, kroužek	Září 2010	Divadelní představení v bývalém klášteře- Pohádky pro malé i velké	Akce pro veřejnost (Pap)
Sem. est.3.roč.	Září 2010	Exkurze do bývalého aug.klášteřa, varhany, kostel-restaurování fresky –klenby kostela	(Vac)
Hv,komorní sbor	říjen 2010	Vystoupení sboru na imatrikulaci	Hrad (Mej)
Vv, Hv,	Podzim 2010	Projekt Svatomartinské slavnosti, prezentace a	Akce pro

divadlo	a 13.11.2010	vyvrcholení 13.11.2010 akcí pro veřejnost na náměstí, klášterním nádvoří (zde vystoupení I-IVA- zpěv, Miss Anděl, vystoupení skupiny The shapes),výstava keramiky na téma „Světlo“ ve sklepení kláštera	veřejnost (Vac, ČermH, Pap,And,Tar, Mej, Bar)
Vv	Září-květen 2011	Výstava výtvarných prací studentů gymnázia - v bývalém august.klášteře, výstava prací seminaristů estetiky	Pro veřejnost (Pap, Vac, ČermH, And)
VV	Říjen-prosinec	Výstava Let's ART- v Olomouci-studenti Kovařířek VIIIA, Szturcová 3.C	Sem. Est.Vac

Vv	jaro 2011	Výstava Malování (Uničov)- studentky Benešová4.R, Nezhybová 4.A	
Vv, sem.est.	Duben 2011	Návštěva ateliéru P. Zlamala	(Vac)
Vv, Hv	21.3.2011	Vítání jara IA a IIA,akce pro veřejnost, zapojení štbs. Škol	(ČermH, Mej)
Hv	Květen 2011	Koncert na ZUŠ – učitelský koncert Zahajování vernisáže výstavy ZUŠ „Oči dokořán“ Zahajování maturitních zkoušek na hradě	(Mej) (Mej) (Mej)
Hv	Květen 2011	Koncert se ZUŠ: „ Od chorálu k muzikálu“ Festival „ Šternberk zpívá“	(Mej) (Mej)
Vv, Hv	Květen, červen 2011	Exkurze Památky Šternberka , varhany, Handkeho galerie, výstava Oči dokořán.-1A, 1B,VA	(And, Bar)
VV	Průběžně, projektové dny VG i NG	Projekt ČAS- workshopy: Drátování zvonků-NG Fotografický Jak se dělá kniha Malované hodiny	(ČermH) (Pap) (Vac) (And)
Vv	Jaro 2011	Návštěva výstavy v Domě osvěty IA	(Vac)
Vv,sem. est.3.roč.	květen2011	Přednáška o restaurování fresky v kostele Zvěstování- exkurze	(Vac)
Vv, sem. Estetiky 3.roč	23.6.2011	Exkurze do Olomouce, animace v MMU- Magdalena Abakanowicz	(Vac)

Výsledky žáků v soutěžích			
Předmět	Termín	Soutěž, umístění, jméno studenty, třída	Poznámka
Vv	Únor 2011	DDM- výtvarná soutěž Kouzelná zima	
		4.místo Tereza Cigánková IA	
		5.místo Kolektiv studentů IA	
VV	Září 2010	Čestné uznání- kolektiv třídy 3.A na Bienále Olomouc	
VV	Jaro 2011	Benešová 4.R- výherce soutěže O.P.S.- úprava šk. dvora	
	Jaro 2011	Kovaříček VIII.A- výherce soutěže O.P.S-logo O.P.S	

FYZIKA

Přehled akcí			
Předmět	Termín	Uskutečněné akce (exkurze, projekty, soutěže)	Poznámka
Fyzika	Listopad	Soutěž pro žáky ZŠ	
Fyzika	Listopad	Exkurze Technické muzeum Brno	III.A
Fyzika	Prosinec	Den otevřených dveří	
Fyzika	Prosinec	Projektové dny Gymnázia	VG
Fyzika	Leden	Olomoucký fyzikální kaleidoskop	VG
Fyzika	Únor	Exkurze Technické Muzeum Brno	I.A
Fyzika	Duben	Exkurze Horní Loděnice – Větrný park - větrné elektrárny	3.A, VII.A
Fyzika	celoročně	Projekt Přírodovědec – Olomouc: Kucharčík David, Coufalová Nikol, Běhalová Lenka, Bryndová Lucie	
Fyzika	celoročně	Projekt Badatel – Olomouc: Jiruš Marek	
Fyzika		Projekt Moderní škola (OLAT)	vyučující

Výsledky žáků v soutěžích			
Předmět	Termín	Soutěž, umístění, jméno studenty, třída	Poznámka
Fyzika	Listopad	Astronomická olympiáda, kat. A,B: 1. David Kucharčík, 2. Vyroubalová Ingrid, 2. Zetochová Iveta, 3. Spáčilová Blanka	školní kolo
Fyzika	Prosinec	Astronomická olympiáda, kat. G,H: Janulík Jakub, 2. Novák Štěpán, 3. Zatloukal Radek, 4. Puškarová Beáta, 4. Smyčka Kryštof	školní kolo
Fyzika	Prosinec	Astronomická olympiáda, kat. E,F: 1. Němcová Marie, 2. Skácelová Anna, 3. Pavlíková Martina, 4. Vašková Barbora, 5. Solařová Alice	školní kolo
Fyzika	Prosinec	Astronomická olympiáda, kat. C,D: 1. Fišerová Kateřina, 2. Pernicová Helena	školní kolo
Fyzika	Leden	Astronomická olympiáda, kat. E,F: 1. Pavlíková Martina, 2. Němcová Marie	korespondenční kolo
Fyzika	Leden	Astronomická olympiáda, kat. G,H: 1. Janulík Jakub	korespondenční kolo
Fyzika	Leden	Astronomická soutěž – DDM Šternberk – mladší: 1. Novák, Drasal, Smyčka, 3.místo – Zatloukal, Polách, Puškarová; starší: 2.místo: Skácelová, Vašková, Kouřilová	1. kolo
Fyzika	Březen	Astronomická soutěž – DDM Šternberk – mladší: 1.místo – Polách, Puškarová, Nesládek , 2.místo – Tichý, Dojčár, Zatloukal; starší: 1.místo – Holasová, Pavlíková, Němcová, 2.místo – Smyčka, Drasal, Mádr, 3.místo – Doseděl, Kubíková, Skácelová, 4.místo – Sedláčková, Kouřilová, Vašková	2. kolo
Fyzika	Duben	Astronomická soutěž – DDM Uničov: 2.místo – Kouřilová, Sedláčková, Vašková	
Fyzika	Leden	Fyzikální olympiáda, kat. A: 1. Jiruš Marek	školní kolo
Fyzika	Duben	Fyzikální olympiáda, kat. D: 1. Skácel Ondřej	školní kolo
Fyzika	Leden	Fyzikální olympiáda, kat. A: 5. Jiruš Marek	krajské kolo

Fyzika	Duben	Fyzikální olympiáda, kat. D: 4. Skácel Ondřej, úspěšný řešitel	krajské kolo
Fyzika	Květen	Archimediáda - Fyzikální olympiáda, kat. G: 7. Štěpán Novák, 10. Drásal Miroslav, 15. Drška Jan, 22. Dvorský Tomáš	krajské kolo
Fyzika	Březen	Středoškolská odborná činnost: 1. Jiruš Marek	školní kolo
Fyzika	Duben	Středoškolská odborná činnost: 1. Jiruš Marek	okresní kolo
Fyzika	Květen	Středoškolská odborná činnost: 2. Jiruš Marek	krajské kolo
Fyzika	Červen	Středoškolská odborná činnost: Jiruš Marek (vyhodnocení celostátního kola ještě neproběhlo)	celostátní kolo
Fyzika	Únor	FYKOSí Fyziklání – MFF UK Praha: 24.místo – Radim Hošák, Martin Učík, David Kucharčík, Marek Jiruš, Kateřina Jaroušová	
Fyzika	Říjen	Přírodovědný klokan 2010: Kadet – 1. Shumlyanskyy Daniel, 1. Sojka Jiří, 2. Pruknerová Tereza, 2. Žmol Pavel; Junior – 1. Skácel Ondřej, 2. Škopík Jan, 3. Fišerová Kateřina	školní kolo

CHEMIE

Přehled akcí			
Předmět	Termín	Uskutečněné akce (exkurze, projekty, soutěže)	Poznámka
chemie	3.2.2011	Okresní kolo CHO kat.D	8,9roč.ZŠ, nižší roč. gymn.
	29.4.2011	Malé chemická olympiáda	Spádové ZŠ
	Prosinec	Proj.den NG-Historie PSP	
		Proj.den VG- Moderní vybavení a techniky -UP	
	Květen	Proj den NG -- Chemické látky a výživa	
	Červen	Proj den NG – Zdravý životní styl	
	Únor	SCH – 3. ročník –seminář UP – nanotechnologie	
	Červen	IV.A – projekt – Chemie, životní prostředí a náš život	
	Duben	NG – hasičská zbrojnice – proj den	
	Květen	1.B, sekunda – exkurze ČOV	

Výsledky žáků v soutěžích			
Předmět	Termín	Soutěž, umístění, jméno studenty, třída	Poznámka
chemie		CHO kat.D – okresní kolo – M. Němcová 4. místo	
		CHO kat.D –krajské kolo – M. Němcová úspěšný řešitel	
		CHO kat.C –krajské kolo – J. Škopík úspěšný řešitel	

BIOLOGIE

Výsledky žáků v soutěžích			
Předmět	Termín	Soutěž, umístění, jméno studenty, třída	Poznámka
Bi	10.,11.9.2010	Oslavy 75.výročí gymnázia – prezentace učebny biologie :“Výuka dříve a dnes“	Ber,Hyb,Šu
Bi	22.10.2010	Projekt HALLOWEEN - určen žákům ZŠ a NG Štbk.	IV.A ,Ber,Šu
Bi	3.12.2010 20.12.2010 18.5.2011	Projektový den NG :“ Významné osobnosti biologie a jejich přínos nejen pro biologii“ – dvou denní celoškolský projekt	NG, Šu
Bi	3.,4.12.2010	DOD gymnázia – Bi: Praktické úkoly v biologii (mikroskop, dřeviny, minerály)	3.C,Ber,Hyb,Šu
Bi	21.12.2010	Projektový den VG :“ Časová linie v biologii“, „Stromy a čas“	VG,Ber, Hyb
Bi	28.1.2010	Účast na soutěži I.kategorie : „ SAPERÉ – zdravý životní styl “ – školní kolo, soutěžící : j.Smyčka (II.A), T.Kubíček (II.A), A.Kozová (III.A)	NG, Met
Bi	Únor 2011	BiO – školní kolo, kategorie C,D	Več,Šu,Met
Bi	Únor 2011	BiO – školní kolo, kategorie A,B	Ber,Hy
Bi	celoročně	Otevřená věda – práce Ireny Malichové (3.A) na PŘF UP v Olomouci pod vedením	Met
Bi	30.3.2011	SOČ – školní kolo , Irena Malichová : 3.A	Met,Ber
Bi	4.,5.,6.4.2011	Ekologický výukový program pro IV.A na Sluňákově	IV.A, Šu, Ber
Bi	7.4. 2011	Soutěž „ SAPERÉ – vědět jak žít “ – okresní kolo , soutěžící : j.Smyčka (II.A), T.Kubíček (II.A), A.Kozová (III.A)	NG, Met
Bi	26.4.2011	Projektový den pro NG a 1. ročníky , téma : „Záchraný systém“	Pk Bi
Bi	2.5.2011	Soutěž „ SAPERÉ – vědět jak žít “ – krajské kolo , soutěžící : j.Smyčka (II.A), T.Kubíček (II.A), A.Kozová(III.A)	NG, Met
Bi	19.5.2011	Botanická exkurze : Bi sem 3. ročník	PŘF UP Olomouc
Bi	25.5.2011	Projektový den „Mikroskopování v primě“	I.A,Met

Bi	9. 6. 2011	Přednáška „Radiční biologie“ : Bi sem 3. ročník	Doc.RNDr.Ondřej Vladan Ph.D.(PřF UP Olomouc)
Bi	22.6.2011	Projektový den pro NG , téma : „Zdravý životní styl“	Hyb,Več

Výsledky žáků v soutěžích			
Předmět	Termín	Soutěž, umístění, jméno studenty, třída	Poznámka
Bi	8., 10. 2.2011	BIO-školní kolo- kat.C, 1. místo : Pavlíková Martina,IV.A	zúčast.: 11
Bi	8. , 10. 2.2011	BIO-školní kolo- kat.C, 2. místo : Polcrová Anna, IV.A	zúčast.: 11
Bi	8. , 10. 2.2011	BIO-školní kolo- kat.D, 1. místo : Smyčka Jakub, II.A	zúčast.: 7
Bi	8. , 10. 2.2011	BIO-školní kolo- kat.D, 2. místo : Novák Štěpán, II.A	zúčast.: 7
Bi	15. ,17. 2.2011	BIO-školní kolo- kat.A, 1. místo : Poláchová Ivana,VII.A	zúčast.: 7
Bi	15. ,17. 2.2011	BIO-školní kolo- kat.A, 2. místo : Špičková Hana, 4.A	zúčast.: 7
Bi	15., 17. 2. 2011	BIO-školní kolo- kat.B, 1. místo : Zapletalová K.,V.A	zúčast.: 8
Bi	15., 17. 2.2011	BIO-školní kolo- kat.B, 2. místo : Němcová Anna, V.a	zúčast.: 8
Bi	5. 4. 2011	BIO – okresní kolo- kat.C : Martina Pavlíková, 4.místo	zúčast.: 23
Bi	12. 4. 2011	BIO – okresní kolo- kat.D : Štěpán Novák, 11.místo	zúčast.: 28
Bi	12. 4. 2011	BIO – okresní kolo- kat.D : Jakub Smyčka, 16.místo	zúčast.: 28
Bi	8. 4. 2011	BIO – krajské kolo- kat.A : Hana Špičková, 18.místo	zúčast.: 25
Bi	8.4.2011	BIO – krajské kolo- kat.A : Ivana Poláchová, 24. místo	zúčast.: 25
Bi	28. 1. 2011	SAPERÉ – vědět jak žít, školní kolo: družstvo NG 1. místo	
Bi	7. 4. 2011	SAPERÉ – vědět jak žít, okresní kolo: družstvo NG 1. místo	
Bi	2. 5. 2011	SAPERÉ – vědět jak žít, krajské kolo: družstvo NG	

		5. místo	
Bi	30.3.2011	SOČ – školní kolo : Irena Malichová, 1. místo	
Bi		SOČ – okresní kolo : Irena Malichová , 1. místo	
Bi	11.5.2011	SOČ – krajské kolo : Irena Malichová , 2.místo	

ZEMĚPIS

Přehled akcí			
Předmět	Termín	Uskutečněné akce (exkurze, projekty, soutěže)	Poznámka
Zeměpis	Únor	Přednáška organizátorů outdoorové geografické soutěže pro středoškoláky Geokačer (pořádané ve spolupráci s UP Olomouc)	

Výsledky žáků v soutěžích			
Předmět	Termín	Soutěž, umístění, jméno studenty, třída	Poznámka
Zeměpis	březen	Okresní kolo ZO: kat. A- 1. místo- Kryštof Smyčka	
	duben	kat. B- 4. místo- Štěpán Novák	
	květen	kat. C- 10. místo- David Pach	
		kat. D- 9. místo- David Kucharčík	
		13. místo- Jaroslav Krč	
		15. místo- Vojtěch Štýbnar	
		Krajské kolo ZO: kat. A- 1. místo- Kryštof Smyčka	
		Celostátní kolo ZO: kat. A- 4.místo- Kryštof Smyčka	

Kroužky – přehled:

2010/11

Název:

POČET STUDENTŮ

Vyučující:

Fyzika v praxi	5	Jana Klapková
Latina	8	Alena Niklová
Přírodovědný kroužek	8	Lenka Metlíková
OSD Zertifikat	8	Jitka Pospíšilová
Žurnalistika	10	Pavel Hofírek
Posilování	11	Petr Kvapil
Fyzikální kroužek	7	Miroslav Duda
Sborový zpěv	9	Zuzana Mejdrová
Florball NG	15	Večerka, Tlamka
Florball VG	22	Večerka
Basketball	20	Rychtecký

Hodnocení činnosti kroužku florbalu- šk.rok 2010/2011

Kroužek florbalu byl nabídnut na začátku školního roku studentům nižšího Gymnázia- sekundy a tercie- a byl o něj dosti velký zájem. Příležitostně také probíhal kroužek florbalu pro vyšší Gymnázium, který byl zaměřen převážně na hru.

Se studenty nižšího Gymnázia jsme se scházeli v pátek odpoledne na hale Ecce homo, účastnilo se vždy kolem 15 hráčů. Snažili jsme se jim předat něco ze základů této- v současné době tak populární- hry a snad i něco z vlastních zkušeností. Zaměřili jsme se na individuální schopnosti jednotlivce i na týmovou spolupráci a můžeme říci, že za celý rok všichni hráči prokázali obrovský pokrok a zlepšení.

Po zkušenostech z letošního roku bude tento kroužek nabídnut i v příštím školním roce- zřejmě pro primu a sekundu.

Mgr. Jan Večerka

Vedoucí kroužku

Hodnocení činnosti - kroužek SPORTOVNÍCH HER - VOLEJBALU

Tento kroužek byl zaměřen na zdokonalování volejbalových herních činností jednotlivce, seznámení se základními herními systémy a zdokonalování samotné hry.

Členy kroužku byly studenti gymnázia (12 osob), kteří měli zájem o práci v něm. Kroužek probíhal v prostorách tělocvičny našeho gymnázia. Díky havarijnímu stavu podlahy tělocvičny byla činnost kroužku v měsících leden – březen přerušena.

Samotný program jednotlivých hodin tohoto kroužku byl naplňující a studenti byli s náplní spokojeni. Z tohoto důvodu bude tento kroužek nabízen studentům i v následujícím školním roce 2011/2012.

Mgr. Josef Červený
Vedoucí kroužku

Hodnocení činnosti - kroužek MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ

Mgr. Martina Andree, šk. rok 2010-2011 – 2. pololetí, celkem 14 hodin

Náplň: Studentky se seznámily se základními technikami malby na hedvábí – technika tisku, vosková technika a malování gutou. Naučily se zacházet s materiálem, zafixovat a udržovat hotový výrobek. Součástí techniky byla i kresba – vytvoření kvalitního návrhu.

Výsledky: Každá studentka vytvořila 2-3 šátky, které budou vystaveny na zač. šk. r. 2011-2012 v prostorách školy.

Studentky zároveň pod vedením p. Andree napsaly žádost o finanční prostředky na další fungování kroužku ve šk. r. 2011-2012.

Mgr. Martina Andree

Hodnocení činnosti - kroužek SBOROVÝ ZPĚV

Sborový zpěv navštěvovalo v tomto školním roce 10 studentek. Začali jsme spolupracovat s pěveckým sborem Šárky Drobňákové při ZUŠ, se kterým jsme také nacvičili několik společných skladeb.

Zpívali jsme při těchto příležitostech:

- imatrikulace a slavnostní zahajování maturit
- učitelský koncert ZUŠ
- zahajování vernisáže ZUŠ
- zahajování výstavy na hradě
- zahajování vernisáže (Dům osvěty)
- koncert se zpěváky p. učitelky Šárky Drobňákové (Od chorálu k muzikálu)
- festival „Šternberk zpívá“
- oslavy 80. výročí založení gymnázia (komorní sbor)

Mgr. Zuzana Mejdrová

Hodnocení činnosti kroužku basketbalu, volejbalu

Kroužek basketbalu probíhal v pondělí v 15⁴⁰, vždy po dvou vyučovacích hodinách. Kroužku se účastnilo 20 studentů.

Studenti prohlubovali svoje individuální dovednosti při hře, cvičeních a soutěžích. Vyzkoušeli a procvičovali herních činností jednotlivce a herní kombinace. Byli seznámeni se základy herních systémů.

Pro malý zájem byl kroužek basketbalu ve druhém pololetí nahrazen kroužkem volejbalu, který navštěvovalo 15 studentů.

Studenti si podobně jako u basketbalu zlepšovali individuální dovednosti při hře a různých cvičeních.

Mgr. Michal Rychtecký

Hodnocení činnosti přírodovědného kroužku ve školním roce 2010-11

V přírodovědném kroužku se scházeli studenti primy a sekundy, náplní práce byla jednak část chemická – studenti si vyzkoušeli jednoduché bezpečné chemické reakce, které souvisely s přírodninami. Zkoumali uhličitany ve skořápkách a schránkách živočichů, vlastnosti oxidu uhličitého, faktory ovlivňující rychlost fotosyntézy u rostlin, rychlost krystalizace anorganických látek apod.

Biologická část spočívala především v mikroskopování různých živých i neživých objektů. V rámci kroužku se studenti také zapojili do školního kola soutěže o zdravém životním stylu Sapere – vědět, jak žít. Úspěchem bylo 1.místo v okresním kole této soutěže, které se svým družstvem získal Tomáš Kubíček z I.a.

Díky spolupráci s MUDr.Dojčárovou z mikrobiologické laboratoře si také studenti zkusili odebrat stěry z míst v různých částech školy a následně vypěstovat bakteriální kultury na živném médiu. Zjistili například, že nejvíce bakterií bylo na klávesnici počítače v učebně IVT, naopak prkénko na WC bylo naprosto čisté, což svědčí o dobré práci paní uklízečky.

Mgr.Lenka Metlíková

IX. Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů ve školním roce 2010-2011

1. Mezinárodní projekt v rámci MFE eARTh 2 – září 2010

Mezinárodní setkání za účasti Portugalska, SRN, Itálie – zobrazení globálních problémů (13500,- EUR)
2. Přijatý projekt v rámci „Iniciativa mládeže“ JEDNOU TO BUDEŠ TAKÉ TY – projekt o situaci seniorů (6900,- EUR)
3. Podaný projekt ROMANA o zapojení romské menšiny – čekáme na výsledek
4. Mezinárodní výměnný projekt s anglickou školou.
5. UNITED GAMES NATIONS – setkání v Slovinsku září 2010
6. Účast na projektu UNITED GAMES v Olomouci – květen 2011
7. Zkoušky OSD – mezinárodní zkoušky leden 2011
8. Mezinárodní setkání v Würzburg listopad 2010
9. Návštěva delegace z SRN – únor 2011
10. Úspěšný přijatý projekt Hearts v rámci Olomouckého kraje (80000,-Kč)
11. Bilaterální projekt mezi gymnázii ve Šternberku a Gymnáziem Veithoechsheim za podporu Olomouckého kraje (30000,- Kč)
12. Ekologický projekt „Poklad z hlubin“ ve spolupráci s městem Šternberk a ZŠ ze Šternberka (10000,- Kč)
13. Mezinárodní seminář Finsko – červen: přípravné setkání ve Finsku v rámci MFE
14. Mezinárodní workshop ve Finsku – červenec 2011
15. Zapojení do projektu nadace O2 – 3 podané projekty á 90000,- Kč
16. Podaný projekt na obnovu školního dvora v rámci grantů – nebyl přijat

Projekty realizované Gymnáziem Šternberk:

a)

Operační program : OP Vzdělání pro konkurenceschopnost

Číslo operačního programu : CZ. 1.07

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.04/03.0017

Název projektu: MODERNÍ ŠKOLA

Celková výše finanční podpory: 1 833 817,139 Kč

Realizace : 1.1. 2011 – 30.6.2012

b)

Operační program: OP Vzdělání pro konkurenceschopnost

Číslo operačního programu: CZ. 1. 07

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.04/03.0056

Název projektu: PROŠ – programování do škol

Smlouva o partnerství s UP Olomouc

Celkový výše finanční podpory partnera: 439 448,- Kč

Realizace: 1.1.2011 – 30.6.2012

XI. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů vzdělávání

Gymnázium Šternberk se stalo v červnu 2011 členem „Asociace aktivních škol ČR kam bylo přizváno ke členství zakladateli asociace na základě velmi dobrých výsledků a bohatých aktivit školy.

Ředitel gymnázia je dlouholetým členem Výboru sdružení středních škol Olomouckého kraje.

Gymnázium nadále spolupracuje s jednotlivými fakultami UP v Olomouci, čtvrtým rokem jsme vedeni jako fakultní škola přírodovědecké fakulty UP v Olomouci. Ve spolupráci s odbornými pracovišti přírod. a lékařské fakulty jsou pořádány exkurze a besedy s vědeckými pracovišti. Spolupracujeme rovněž v rámci programů „Badatel“ a „Věda je zábava“ a při vedení SOČ našich studentů v oblasti fyziky, chemie a biologie.

V oblasti organizování DVPP spolupracujeme rovněž s filozofickou a pedagogickou fakultou.

V rámci OPVK spolupráce s pedagogickou fakultou UP a dalšími SŠ v rámci kraje.

V oblasti environmentální výchovy spolupráce s CHKO Litovelské Pomoraví a centrem ekologických aktivit Sluňákov.

Významným partnerem je Olomoucký kraj (2 granty) a město Šternberk spolu s institucemi ve městě – Šternberský hrad, galerie, MKZ, základní školy, Charita, Ústav sociální péče atd.

Prostřednictvím O.p.s. sponzorská podpora aktivit školy od místních firem (OZ 026, Invest cz, Invensys, Topgal, ČEZ, Modico, Granitol, MJM Litovel a další.)